
■ р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

1.В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «316026,049» 
внести число «321661,050»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «326061,756» 
внести число «331696,757».



2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«258318,438» внести число «263953,439».

3. В абзаце втором подпункта 3.3 пункта 3 статьи 7 вместо числа 
«409,119» внести число «325,179».

4. В абзаце втором пункта 1 статьи 8 вместо числа «170,4» внести 
число «199,5»;

-после абзаца «Утвердить межбюджетные трансферты из бюджета 
Южского муниципального района в 2014 году бюджету Талицкого 
сельского поселения по передаче части полномочий органов местного 
самоуправления Южского муниципального района органу местного 
самоуправления Талицкого сельского поселения по организации 
утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов (подготовка 
проектно-сметной документации на полигон твердых бытовых отходов на 
территории Талицкого сельского поселения) в сумме 20,4 тыс.руб.» 
дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету 
сельского поселения из бюджета Южского муниципального района на 
приобретение бетонных колец для строительства колодца по ул. Западная 
в с.Моста на 2014 год в сумме 29,1 тыс.руб. на условии софинансирования 
из бюджета сельского поселения не менее 0,5%, согласно приложению № 
14 к настоящему Решению. Утвердить Порядок предоставления и 
расходования межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения 
из бюджета Южского муниципального района на приобретение бетонных 
колец для строительства колодца по. ул. Западная в с.Моста согласно 
приложению № 15 к настоящему Решению.».

б.Дополнить Решение Совета Южского муниципального района от 
20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального района на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов» приложениями № 14, 15 
(приложение № 1 к настоящему Решению).

б.Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете



Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-строку «000 1 08 03000 01 0000 000 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
464,4 453,0 462,0» изложить в новой редакции:

«000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 464,4 
453,0 462,0»;

после строки «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 2131,044 100,0 100,0» 
дополнить строкой следующего содержания:

«000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по указанному 
имуществу.» 2131,044 100,0 100,0»;

-по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» в графе 3 вместо 
числа «271766,305» внести число «277401,306»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «272297,999» внести число «277933,000»;

-после строки «000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116032,2 
108408,3 111960,6» дополнить строкой следующего содержания:

«000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 116032,2 108408,3 111960,6»;

-по Строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 
графе 3 вместо числа «35329,638» внести число «42779,239»;



-по строке «000 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 
обеспечение жильем молодых семей» в графе 3 вместо числа «531,695» 
внести число «2616,546»;

-по строке «000 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам
муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей» в графе
3 вместо числа «531,695» внести число «2616,546»;

-по строке «035 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам
муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей» в графе
3 вместо числа «531,695» внести число «2616,546»;

-после строки «035 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам
муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 531,695
0,0 0,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию
федеральных целевых про грамм 1765,546 0,0 0,0

000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на реализацию федеральных целевых программ 1765,546 0,0 0,0 * \

035 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных целевых программ 1765,546 0,0 0,0 

000 2 02 02215 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 765,204 
0,0 0,0

000 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 765,204 0,0 0,0

039 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов . на создание в , общеобразовательных . организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 765,204 0,0 0,0»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «11630,942» внести число «14464,942»;

-по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «11630,942» внести 
число «14464,942»;



-по строке «035 2 02. 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе<3 вместо числа «4331,442» внести число 
«7165,442»;

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 
3 вместо числа «106956,6» внести число «105142,0»;

-после строки «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 106956,6 
105552,4 93521,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление 
(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 1,8 0,0 14,2

000 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 1,8 0,0 14,2

035 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели, федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 1,8 0,0 14,2»;

-по. строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации» в графе 5 вместо числа «5216,0» внести число «5201,8»;

-по строке «000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 5 вместо числа «5216,0» внести 
число «5201,8»;

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 5 вместо числа «495,0» внести 
число «480,8»;

-по строке «000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» в графе 3 
вместо числа «100988,3» внести число « 99171,9»;

-по строке «000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «100988,3» внести число 
«99171,9»;

-по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «100988,3» внести число 
«99171,9»;



-после строки «043 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 133,078 0,0 0,0» дополнить строками следующего
содержания:

«000 2 08 00000 00 0000 000 Перечисления для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

000 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов
муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0

037 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов
муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для
. осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей,, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «316026,049» 
внести число «321661,050».

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2014 году и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»: •

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «258318,438» внести число 
«263953,43,9»;

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «35329,638» внести 
число «42779,239»;

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований в 
целях предоставления социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения в рамках подпрограммы



«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановской области» в графе 2 
вместо числа «531,695» внести число «2616,546»;

-после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований в 
целях предоставления социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановской области 531,695 0,0 0,0» 
дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы ’«Жилище» на 2011-2015 годы в рамках 
подпрограммы «Обеспечение жильем' молодых семей» государственной 
программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Ивановской области 1765,546 0,0 
0,0»;

-после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по 
укреплению пожарной безопасности общеобразовательных организаций в 
2014 году 989,200 0,0 0,0» дополнить строками следующего содержания: 

«Субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку 
проектной документации и газификацию населенных пунктов Ивановской 
области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской 
области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, объектами инженерной
инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства
Ивановской области 694,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области 
на создание в общеобразовательных оргайизациях, расположенных в



сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
в 2014 году 765,204 0,0 0,0

Субсидия бюджетам муниципальных образований Ивановской 
области на проведение ремонта муниципальных учреждений культуры на 
2014 год 2000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на оснащение 
муниципальных культурно-досуговых учреждений Ивановской области 
музыкальным оборудованием на 2014 год 140,0 0,0 0,0»;

-по строке «Субвенции» в графе'2 вместо числа «106956,6» внести 
число «105142,0»;

-строку «Субвенция бюджетам муниципальных районов, городских 
округов Ивановской области < на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций 
на осуществление исполнительно-распорядительными органами 
муниципальных образований государственных полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2016 год 0,0 0,0 
14,2» изложить в новой редакции:

«Субвенция бюджетам муниципальных районов, городских округов 
Ивановской области на осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на 
осуществление исполнительно-распорядительными органами
муниципальных образований 4 государственных полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,0 0,0 14,2»;

-по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов, 
городских округов Ивановской области на осуществление 
государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам 
поселений субвенций на осуществление исполнительно
распорядительными органами . муниципальных образований 
государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации на 2016 год» в графе 2 вместо числа «0,0» внести 
число «1,8»;



-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования в муниципальных
общеобразовательных орг анизациях, включая расходы на оплату труда, на
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

* <
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» в графе 2 вместо числа «76759,9» внести число «74946,7»;

-по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на приобретение 
учебников, и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг), на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в графе 2 
вместо числа «24228,4» внести число «24225,2»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «272297,999» внести 
число «277933,000».

7-Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объем на 
.2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского “муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-по строке «035 Администрация Южского муниципального района» 
в графе 3 вместо числа «42775,227» внести число «49461,424»;



-по строке «035 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей» в графе 
3 вместо числа «531,695» внести число «2616,546»;

-после строки «035 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 531,695 
0,0 0,0» дополнить строкой следующего содержания:

«035 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных целевых программ 1765,546 0,0
0 ,0» ;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4331,442» внести число 
«7165,442»;

-после строки «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных районов 4331,442 502,2 0,0» дополнить
строкой следующего содержания:

«035 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных
* i

районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 1,8 0,0 14,2»;

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 5 вместо числа «495,0» внести 
число «480,8»;

-после строки «037 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам, муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 142,0 0,0 ,0,0» дополнить строкой следующего
содержания:

«037 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов 
муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0»;

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 3 вместо числа «113791,0» внести число 
«112739,804»;



муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо
числа «-316026,049» внести число «-321661,050»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«326061,756» внести число «331696,757».

Ю.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям’ (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного . самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 2).

* ч

П.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов .бюджета 
Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов» (Приложение № 3). ,

П.Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О



-после строки «039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от 
оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 960,0 960,0 960,0» дополнить строкой
следующего содержания:

039 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 765,204 0,0 0,0»;

-по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «100988,3» внести число 
«99171,9»;

-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «316026,049» внести 
число «321-661,050».

8. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 

■числа «-316026,049» внести число «-321661,050»;
-по КБК 000 01 05 00 00 00'0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 

000 01 05 02 0.1 00 0000 6! 0, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «326061,756» внести число «331696,757».

9. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района с указанием объемов 
администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского



бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 4).

13. Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 5).

14. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

15.0пу б ликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

16-Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муниципального района



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 
муниципального района 
«О внесении изменений в 
Решение Совета Южского 
муниципального района 
от 20.12.2013 № 123 
«О бюджете Южского 
муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов»»

Приложение № 14 
к Решению Совета Южского 
муниципального района 
«О бюджете Южского 
муниципального района на 
2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» 
от 20.12.2013 № 123

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения из 
бюджета Южского муниципального района на приобретение бетонных колец 

для строительства колодца по ул. Западная в с.Моста на 2014 год

Наименование муниципального образования Сумма (тыс.руб.)
Мостовское сельское поселение Южского 
муниципального района Ивановской области

29 Д

Всего 29,1



Приложение № 15 
к Решению Совета Южского 
муниципального района 
«О бюджете Южского 
муниципального района на 
2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» 
от 20.12.2013 № 123

ПОРЯДОК
предоставления и расходования межбюджетного трансферта бюджету 
сельского поселения из бюджета Южского муниципального района на 

приобретение бетонных колец для строительства колодца по ул. Западная
в с.Моста на 2014 год

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и 
расходования межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения из 
бюджета Южского муниципального района на приобретение бетонных колец для 
строительства колодца по ул. Западная в с.Моста на 2014 год (далее - 
межбюджетный трансферт).

2. Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету сельского поселения 
из бюджета Южского муниципального района на приобретение бетонных колец 
для строительства колодца по ул. Западная в с.Моста на 2014 год.

3. Получателем межбюджетного трансферта является муниципальное 
образование, подписавшее с Администрацией Южского муниципального района 
Соглашение о предоставлении межбюджетного трансферта на приобретение 
бетонных колец для строительства колодца по ул. Западная в с.Моста.

4. Перечисление межбюджетного трансферта осуществляется главным 
распорядителем средств бюджета Южского муниципального района 
Администрацией Южского муниципального района течение 10 дней с момента 
представления в Администрацию Южского муниципального района заявки на 
выделение межбюджетного трансферта, а также следующих документов 
(заверенных копий):

-подписанное с Администрацией Южского муниципального района 
Соглашение о предоставлении межбюджетного трансферта на приобретение 
бетонных колец для строительства колодца по ул. Западная в с.Моста;

-сметная документация на строительство колодца по ул. Западная в с.Моста, 
включая расходы на приобретение бетонных колец;

-выписку из решения о бюджете на текущий финансовый год о расходах на 
строительство колодца по ул. Западная в с.Моста;

-платежный документ на строительство колодца по ул. Западная в с.Моста; 
-муниципальный контракт с подрядной организацией на строительство 

колодца по ул. Западная в с.Моста, заключенный в соответствии с требованиями 
Федерального Закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О размещении заказов на поставки



товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и 
муниципальных нужд»;

-решение Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности (КЧС и ОПБ) администрации Мостовского сельского поселения.

В случаях, когда к представленным документам имеются замечания, 
Администрацией Южского муниципального района перечисление 
межбюджетного трансферта осуществляется в течение 10 дней с момента их 
устранения. Перечисление межбюджетного трансферта осуществляется в сумме, 
соответствующей объему произведенных затрат, но не более суммы 
утвержденных ассигнований согласно абзаца семь пункта 1 статьи 8 настоящего 
Решения.

5. Межбюджетный трансферт носит целевой характер и расходуется 
получателем межбюджетного трансферта на приобретение бетонных колец для 
строительства колодца по ул. Западная в с.Моста.

6. Межбюджетный трансферт перечисляется в установленном порядке в 
бюджет Мостовского сельского поселения (далее - местный бюджет) на счет 
соответствующего территориального органа Федерального казначейства, 
открытый для кассового обслуживания исполнения местного бюджета. Операции 
по кассовым расходам местного бюджета, источником финансового обеспечения 
которого является межбюджетный трансферт, учитываются на лицевых счетах, 
открытых получателем средств местного бюджета в соответствующем 
территориальном органе Федерального казначейства.

7. Муниципальное образование, получившее межбюджетный трансферт 
ежемесячно предоставляет отчёт об использовании межбюджетных трансфертов 
из бюджета Южского муниципального района бюджету Мостовского сельского 
поселения не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным по прилагаемой к 
Порядку форме.



Форма
к Порядку предоставления и расходования 

межбюджетного трансферта бюджету сельского 
поселения из бюджета Южского муниципального 

района на приобретение бетонных колец для 
строительства колодца по ул. Западная 

в с.Моста на 2014 год

Отчёт
об использовании межбюджетного трансферта бюджету сельского 

поселения из бюджета Южского муниципального района на 
приобретение бетонных колец для строительства колодца по 

ул. Западная в с.Моста на 2014 год 
на_____________года

Наименование показателя Код расхода по БК (код 
раздела, подраздела, целевой 

статьи расходов, КОСГУ)

Кассовый расход (всего с 
начала года)

Межбюджетный трансферт бюджету 
сельского поселения из бюджета 
Южского муниципального района на 
приобретение бетонных колец для 
строительства колодца по ул. 
Западная в с.Моста на 2014 год

Руководитель______________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Гл. бухгалтер
(расшифровка подписи)

« » 2014 г.

(подпись)



Приложение № 2 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов""

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 20)4 год

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, тыс.руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 0000 000 -1 816,400

Подпрограмма "Организация предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования по основным общеобразовательным
программам в муниципальных образовательных
организациях"* <

01 1 0000 -3,200



' 1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на осуществление государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, 
учебно-наглядные пособия, технические средства 
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0118017 600 -3,200

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 012 0000 -1 813,200

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0120005 200 -20,000



1 2 3 4
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным ’ общеобразовательным йрограммам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального ' района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0120005 600 20,000

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение . дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные 
пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0128015 100 -1 013,200



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные 
пособия, технические средства обучения, игры, игрушки 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0128015 200 -800,000

Подпрограмма "Организация предоставления 
дополнительного образования детям" 01 3 0000 0,000

Повышение средней заработной платы отдельным
категориям работников до средней заработной платы
по Ивановской области в соответствии с указами
Президента РФ в рамках подпрограммы
"Организация предоставления дополнительного
образования детям" муниципальной программы
Южского муниципального района "Развитие
образования Южского муниципального района"
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

' 1

0130001 600 -17,000

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления дополнительного образования детям" 
в рамках подпрограммы "Организация 
предоставления дополнительною образования детям" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0130008 600 17,000

Подпрограмма "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних' граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от.учебы 
время"

01 7 0000 0,000



1 2 3 4
Организация ■ временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы' "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0172008 200 14,012

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте1 от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы ' "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0172008 600 -14,012

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района"

02 0 0000 4 537,397

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
непредвиденных расходов бюджета Южского 
муниципального района"

02 3 0000 -83,940

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

* 4

0232015 800 -83,940

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей в Южском муниципальашм районе" 02 5 0000 3 850,397



1 2 3 4
Мероприятия по предоставлению социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилого ■ помещения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

0255020 300 1 765,546

Мероприятия направленные на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения в 
рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

0258027 300 2 084,851

Подпрограмма "Выравнивание обеспеченности 
населения Южского муниципального района 
Ивановской области социальной и инженерной 
инфраструктуры"

02 9 0000 770,940

Разработка проектной документации по объекту 
"Строительство межпоселкового газопровода до д. 
Нагорново Южского района Ивановской области" в 
рамках подпрограммы "Выравнивание 
обеспеченности населения Южского муниципального 
района Ивановской области объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для' государственных (муниципальных) 
нужд)

0292092 200 6,940



. 1 2 3 4
Проведение технического обследования 
существующих сетей водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Выравнивание обеспеченности 
населения Южского муниципального района 
Ивановской области объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0292093 200 70,000

Разработка проектной документации по объекту 
"Строительство межпоселкового газопровода до д. 
Нагорново Южского района Ивановской области" в 
рамках подпрограммы "Выравнивание 
обеспеченности населения Южского муниципального 
района Ивановской области объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0298032 200 694,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района"

03 0 0000 2 187,900

Подпрограмма "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" 03 2 0000 47,900

Оказание муниципальной услуги "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" .муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0320014. 600 ■ 47,900

Подпрограмма "Укрепление материально- 
технической базы учреждений культуры Южского 
муниципального района"

03 7 0000 2 140,000



1 2 3 4
Проведение ремонта муниципальных учреждений 
культуры, в рамках подпрограммы "Укрепление 
материально-технической базы учреждений культуры 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0378062 600 2 000,000

Оснащение муниципальных культурно-досуговых 
учреждений Ивановской области музыкальным 
оборудованием, в рамках подпрограммы ''Укрепление 
материально-технической базы учреждений культуры 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0378071 600 140,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района"

05 0 0000 0,000

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по формированию земельных участков на 
территории Южского муниципального района" 05 2 0000 36,000

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по формированию земельных 
участков на территории Южского муниципального 
района"- муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0522038 • 200 36,000

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по оформлению прав собственности 
Южского муниципального района на недвижимое 
имущество и его инвентаризации"

05 3 0000 -36,000



1 2 3 4
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского муниципального района на 
недвижимое имущество и его инвентаризации" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0532039 200 -48,000

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности а рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского муниципального района на 
недвижимое имущество и его инвентаризации" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0532039 800 -10,000

Выполнение кадастровых работ в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Обеспечение финансирования работ 
по оформлению прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество и 
его инвентаризации" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0532086 200 . 22,000

Муниципальная. программа Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района"

07 0 0000 -70,000

Подпрограмма "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе"

07 4 0000 -70,000



1 2 3 4
Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов и 
обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

0742052 300 -70,000

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 223,555

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района 
и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе"

08 1 0000 0,055

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органам и управления 
государственными внебюджетными фондами)

0810017 100 -2,105



1 2 3 4
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг- для государственных 
(муниципальных) нужд)

0810017 200 3,160

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования)

' <

0810017 800 -1,000

Подпрограмма "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных 
и муниципальных услуг"

08 2 0000 223,500

Материально-техническое обеспечение деятельности 
МФЦ в рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0820025 200 223,500

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 0000 572,549



1 2 3 4
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3195097 200 765,204

Мероприятия на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению бюджетам 
поселений субвенций на осуществление 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципальных образований государственных 
полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Межбюджетные трансферты)

3195120 500 1,800

Организация Дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3197004 200 -137,300

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

3197004 300 -86,200

Межбюджетные трансферты бюджету сельского 
поселения из бюджета Южского муниципального 
района на приобретение бетонных колец для 
строительства колодца по ул. Западная в с.Моста на 
2014 год, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Межбюджетные 
трансферты)

* <

3198503 ' 500 29,100



1 2 3 4
Исполнение решения арбитражного суда. Ивановской 
области по делу №А17-4537/2013, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3199002 200 -0,055

Всего 5 635,001



Приложение № 3 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в 

решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"
OTH ^ i U ^  №

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского 
муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2015 и 2016 годы

Наименование* t
Целевая
статья

Вид
рас

ходов

Сумма, тыс.руб.

2015 год 2016 год

1 2 3 4 ; 5
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов 
и другим маломобильным группам населения 
Южского муниципального района"

07 0 0000 0,0 0,0

Подпрограмма "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском районе" 07 1 0000 0,0 0,0

Обеспечение доступности услуг в сфере культуры для 
детей - инвалидов в рамках подпрограммы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Южском районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района "Оказание 
поддержки общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам населения 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0712046 200 0,0 50,0



1 2 3 4 5
Обеспечение доступности услуг в сфере культуры для 
детей - инвалидов в рамках подпрограммы 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Южском районе" муниципальной 
программы Южского муниципального района "Оказание 
поддержки общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам населения 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0712046 600 0,0 -50,0

Подпрограмма "А жизнь продолжается..." 07 2 0000 -108,1 -108,1
Содействие в организации досуга пожилых людей, 
активизация участия ветеранов в общественно- 
политической жизни общества и его управлении в 
рамках подпрограммы "А жизнь продолжается ..." 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Оказание поддержки общественным 
объединениям ветеранов, инвалидов и другим 
маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0722050 200 -106,1 -106,1

Гражданско-патриотическое воспитание, молодежи в 
рамках подпрограммы "А жизнь продолжается ..." 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Оказание поддержки общественным 
объединениям . ветеранов, инвалидов и другим 
маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0722071 200 -2,0 -2,0

Подпрограмма "Надежда" 07 3 0000 -84,7 -84,7
Улучшение социального положения инвалидов, 
формирование позитивного жизненного настроя, 
привлечение к. общественной жизни и повышение 
культурного досуга инвалидов в рамках подпрограммы 
"Надежда" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0732051 200 -84,7 -84,7

Подпрограмма "Предоставление за счет средств 
бюджета Южского муниципального района субсидий 
на оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным, некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями"

07 5 0000 192,8 192,8



1 2 п 4 5
Предоставление за счет средств бюджета Южского 
муниципального района субсидий на оказание 
финансовой поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в 
рамках подпрограммы "Предоставление за счет средств 
бюджета Южского муниципального района субсидий на 
оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным' объединениям ветеранов, инвалидов и 
другим маломобильным группам населения Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 5 6006 600 192,8 192,8

Всего 0,0 0,0



Приложение № 4 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов""

Йзменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2014 год

Наименование
* \

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов

Сумма,
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 6 686,197

Мероприятия на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
бюджетам поселений субвенций на осуществление 
исполнительно-распорядительными органами 
муниципальных образований государственных 
полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного 1 самоуправления Южского 
муниципального района (Межбюджетные 
трансферты)

035 01 05 3195120 500 1,800

Резервный фонд администрации Южского 
муниципального района в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования непредвиденных 
расходов бюджета Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

035 01 11 0232015 .800 -83,940



. 1 2 3 4 . 5 б 7
Помощь в адаптации на новом месте жительства 
путем содействия в решении жилищных вопросов 
и обеспечении врачебных кадров жильем в рамках 
подпрограммы "Привлечение и закрепление 
медицинских кадров в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки 
общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

035 01 13 0742052 300 -70,000

Материально-техническое обеспечение 
деятельности МФЦ в рамках подпрограммы 
"Создание в Южском муниципальном районе 
многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных 
услуг" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0820025 200 223,500

Разработка проектной документации по объекту 
"Строительство межпоселкового газопровода до д. 
Нагорново Южского района Ивановской области" в 
рамках подпрограммы "Выравнивание 
обеспеченности населения Южского 
муниципального района Ивановской области 
объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры" муниципальной программы 
Южского муниципального района Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 02 0292092 200 6,940

Проведение технического обследования 
существующих сетей водоснабжения 035 05 02 0292093 200 70,000



1 2 3 4 5 6 7
Разработка проектной документации по объекту 
"Строительство межпоселкового газопровода до д. 
Нагорново Южского района Ивановской области" в 
рамках подпрограммы "Выравнивание 
обеспеченности населения Южского 
муниципального района Ивановской области 
объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры" муниципальной программы 
Южского муниципального района Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 05 02 0298032 200 694,000

Межбюджетные трансферты бюджету сельского 
поселения из бюджета Южского муниципального 
района на приобретение бетонных колец для 
строительства колодца по ул. Западная в с.Моста на 
2014 год, в рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района (Межбюджетные 
трансферты)

* <

.035 05 02 3198503 500 29,100

Оказание муниципальной услуги "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" в 
рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 02 0320014 600 47,900

Проведение ремонта муниципальных учреждений 
культуры, в рамках подпрограммы "Укрепление 
материально-технической базы учреждений 
культуры Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 0378062 600 2 000,000



1 2 3 4 5 6 7
Оснащение муниципальных культурно-досуговых 
учреждений Ивановской области музыкальным 
оборудованием, в рамках подпрограммы 
"Укрепление . материально-технической базы 
учреждений культуры Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Юхсского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 0378071 600 140,000

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 10 01 3197004 200 -137,300

Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

035 10 01 3197004 300 ; -86,200

Мероприятия по предоставлению социальных 
выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилого помещения в рамках 
подпрограммы "Обеспечение жильем молодых 
семей в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

035 10 03 0255020 300 1 765,546

Мероприятия направленные на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилого помещения в 
рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Юхсского 
муниципального района" (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

035 10 03 0258027 300 2 084,851



1 2 3 4 5 6 7
Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000 000 -1 051,196

Исполнение переданных государственных полномочий 

Ивановской области на осуществление государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и возмещение затрат на финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, на учебники и 

учебные, учебно-наглядные пособия, технические 

средства обучения, игры, игрушки (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в рамках подпрограммы "Организация 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях" муниципальной 

программы Южского муниципального района "Развитие 

образования Южского муниципального района" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами)

039 07 01 0118017 100 -3,200

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы . Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 02 0120005 200 -20,000



1 2 3 4 5 6 7
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 0120005 600 20,000

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступною и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

039 07 02 0128015 100 -1 013,200



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области на финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступною и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, на 
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, 
технические средства обучения, игры, игрушки (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 0128015 200 -800,000

Повышение средней заработной платы отдельным 
категориям работников до средней заработной 
платы по Ивановской области в соответствии с 
указами Президента РФ в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления дополнительного 
образования детям" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 0130001 600 -17,000

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления дополнительного образования 
детям" в рамках, подпрограммы "Организация 
предоставления дополнительного образования 
детям" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 0130008 600 17,000

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 3195097 200 765,204



1 2 3 4 5 6 7
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 07 0172008 200 14,012

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 07 0172008 600 -14,012

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом • администрации Южского 
муниципального района Ивановской области 041 00 00 0000000 000 0,000

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности • а рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования работ по 
оформлению . прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество 
и его инвентаризации" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0532039 200 -48,000



1 2 3 4 5 6 7
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности а рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования работ по 
оформлению прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество 
и его инвентаризации" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

041 01 13 0532039 800 -10,000

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в ' целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

041 01 13 0810017 100 -2,105

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ.и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0810017 200 3,160



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

041 01 13 0810017 800 -1,000

Исполнение решения арбитражного суда 
Ивановской области по делу №А 17-4537/2013, в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

041 01 13 3199002 200 -0,055

Выполнение кадастровых работ в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Южского муниципального 
района в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского муниципального района 
на недвижимое имущество и его инвентаризации" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

* t

041 04 09 0532086 200 22,000

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по формированию 
земельных участков на территории Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Экономическое развитие Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

041 04 12 0522038 200 36,000

Всего 5 635,001



Приложение № 5 

к решению Совета Южского 
муниципального района 

"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 
от Jb/Ж М У?

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 и 2016 годы

Наименование

Код глав
ного 

распо
рядителя

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов

Сумма, тыс.руб.

2015 год 2016 год

1 2 3 4 '5 6 7
Администрация Южского муниципального района 035 00 00 0000000 000 0,0 0,0

Предоставление за счет средств бюджета Южского 
муниципального района субсидий на оказание финансовой 
поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в рамках подпрограммы 

"Предоставление за ечет средств бюджета Южского 
муниципального района субсидий на оказание финансовой 

поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями" муницйпальной 
программы Южскогсг муниципального района "Оказание 
поддержки общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам населения 
Южского муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 01 13 07 5 6006 600 192,8 192,8

Обеспечение доступности услуг в сфере культуры для детей - 
инвалидов в рамках подпрограммы "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов • и других 

маломобильных групп населения r Южском районе" 

муниципальной программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным объединениям 

ветеранов, инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 07 02 0712046 600 0,0 -20,0

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи в рамках 
подпрограммы "А жизнь продолжается ..." муниципальной 
программы Южского муниципального района "Оказание 
поддержки общественным объединениям ветеранов, 

инвалидов и другим маломобильным группам населения 

Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 07 07 0722071 200 -2,0 -2,0

Обеспечение доступности услуг в сфере культуры для детей - 

инвалидов в рамках подпрограммы "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Южском районе" 
муниципальной программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

035 08 01 0712046 200 0,0 50,0



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение доступности услуг в сфере культуры для детей - 
инвалидов в рамка,<: подпрограммы "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобйльных групп населения в Южском районе" 
муниципальной программы Южского муниципального района 
"Оказание поддержки общественным объединениям 
ветеранов, инвалидов и другим маломобильным группам 
населения Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

035 08 01 0712046 600 0,0 -30,0

Содействие в организации досуга пожилых людей, 
активизация участия ветеранов в общественно-политической 
жизни общества и его управлении в рамках подпрограммы "А 
жизнь продолжается ..." муниципальной программы Южского 
муниципального района "Оказание поддержки общественным 
объединениям ветеранов, инвалидов и другим маломобильным 
группам населения Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 08 01 0722050 200 -106,1 -106,1

Улучшение социального положения инвалидов, формирование 
позитивного жизненного настроя. привлечение к 
общественной жизни и повышение культурного досуга 
инвалидов в рамках подпрограммы "Надежда" муниципальной 
программы Южского муниципального района "Оказание 

поддержки общественным объединениям ветеранов, 
инвалидов и другим маломобильным группам населения 

Южского муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 08 01 0732051 200 -84,7 -84,7

Всего 0,0 0,0


